Kni .i4.'i'iM ni4-icTiAi

MUNICIPtO DE TACIMA

OrtioÕficiat du Munidpio. CríAdu pida Lei n'. 006/93. de 18.06.93
aRCULACAO ELETRÔNICA- FWOPRECO: htta-.:/ /t«.»w.«.nnfttf.rima.nta.QUtf.br/riiériu-»neial

qrculaçAo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA O
MUNICÍPIO DE TACIMA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00004/2023.
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT N® 00028/2023 - Posto Nossa Senhora de Santana
- Ltda ■ CNPJ: 04.650.706/0001-50 - 3® Aditivo - redução de 3.4%. CT N® 00029/2023 ■
Posto Santana Ltda - CNPJ: 04.650.706/0002-30 - 2" Aditivo - redução de 11,57%.
ASSINATURA: 31.05.23

PUBLICAR:

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:15. Validação: 800A.FD05.A9E7.F9AC.5FFD.E60D.F0FF.E7FF.
Comprovante de publicidade. Doc. 01632/23. Data: 05/06/2023 13:01. Responsável: Sheila de A. Pereira.

187

187

BOLETIM OFICIAL
município de tacima

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICfTAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS"

EXTRATO DE ADmvOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSlfVEiS DIVERSOS PARA O MUNICÍPIO DE TACIMA/PB. RJNDAMENTO LEGAL Pregão Betrônico if
00004/2023. ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tadma e: CT N® 00028/2023 - Posto Nossa
Senhora de Santana - Ltda - CNPJ: 04.650.706/0001-50 - 3® Aditivo - redução de 3,4%. CT N® 00029/2023 - Posto Santarra Ltda- CNPJ: 04.650.706/0002-30 - 2°
Aditivo - redução de 11,57®/o. ASSINATURA: 31.05.23.

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 00023/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Betrônico n® 00023/2023,
que objeüva: FORNECIMENTO DE MOBIUÂRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS: ADJUDICO o seu objeto a: ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA - RS 4.12860: GO ATACADISTA LTDA - RS 48.759.80; GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 340060; LRF DISTRIBUIDORA LTDA
- RS 8.900,00; MV COMERCIO LTDA - RS 13.100,00; NUNES E TENORIO LTDA - R$ 28.565,00; NUZIA L£ILA DLR'RA DA SILVA DANTAS - R$ 4.640,00; P C DA
SILVA JÚNIOR- RS 137.641,00.

Tacima - PB, 31 de maio de 2023
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Ofidal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00027/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça João Ferreira da Silva. 366 - Centro - Tacima - PB, por meto do site
http://bnc.org.bn'sistema/, iidtaçâo modalidade Pregão Betrônico, do tipo menor preço, restrita á participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: ASSESSORIA NA AREA DE EDUCAÇÃO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 19 de junho de 2023. Infdo da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsiáarianente a Lei Federei n® 8.666/93: Lei Corriplementar n° 123/06: Decreto Federai n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço siforacHado. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. E-mail:
prefeituracletacim8pb@gmail.com. Editai: httpsJ/www.pmtacima.pb.gov.br/; ̂rw.tce.pb.gov.br; httpJ/bnc.org.br/sístema/; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.

Tacima - PB, 31 de maio de 2023

SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficiai

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Dispensa n® DV00025/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa p»a no prazo
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81. da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: 31.103.953 João Marcos
BemardinoTenorio-CNPJ 31.103.953/0001-09. INFORMAÇÕES: na sede daCPL, Praça João Ferreira da Silva, 366-Centro-Palácio Jeovah Lins Coelho-Tacima
• PB. no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W.

Tacima - PB, 31 de maio de 2023
LUIS RODRIGUES SOBRINHO • Prefeito

DIÃRIG OFICIAL DO MUNICÍPIO DETACIMA

EXPBOtENTE:

PREFEfTURA MUNICIPAL DE TACNA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CML DO GOVERNO MUNICPAL
SANDRO FERREIRA DE MIRANDA

GESTOR DO DIARIO OFICIAL
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS

6 ilM: httpail/j
1 ] P á g í n a

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:15. Validação: 800A.FD05.A9E7.F9AC.5FFD.E60D.F0FF.E7FF.
Comprovante de publicidade. Doc. 01632/23. Data: 05/06/2023 13:01. Responsável: Sheila de A. Pereira.

188

188

:  '-■ %MM^kM^-& : Ê^Uà 1^ tfii:.bi>láí€l^

oviTtj-úH-<5 jRr)oo« oa òota

i  SOU/'r!v "i^ío;) 3 LK^ASlViOL""' ;c::5ÕÇ>/VfKJU .=iü 0J:í3^^^^ _ ]
^OVíTiO.-i. i3íi AT»*j-i í>3

"lí COüiC Ivir v)RitiJtn :.!kCí3J Ü~ MM!/"' ! il-J"! ci'^-V 'OAr Uo (".i'-;! Jt:-UJ';1 A ■':OõÍ!:'VIG c^iiVi IGGGMCO -ÍG -ÍO/ÍA'"! í;üOOIG:viOA rí^ViiaC!
ê.íõoM Crá!.;"l - £'irjS;'ô;vXiO 'Vt : .'"!• y £ T '.-'j tí .'.u.-, t:;u'i'.>^ - iH '< :l 1 '■.•'•.1ÍMCO r^iiTr'. '-'-. co .■v.í ob i".Jíi...ií« Ml:;i:'it;.'4 .'•bTVi íGA SÓOAJ-OüOO

1' - be^-;^';>(>"OÍ'T.Gc;J.-%'; i.MVIO • f.'..iJ i 'i.Iit,'.; ojí-o^I ■ G'..ro; ■'.! ''.j ..'£-.t- tü jr.jijiM ü/cibA 'f . bü-rOnjvGGT.ti';? b-' •l'^i!iO - cbí.i - crifjiitjC i>Li A".üf1n68
.íL.cTO.^^ .APbTAl-'ilS2A sb of "ibbvi -ovilibA

íG.b A.::- '• •■ •:)"■ ■. OJíti'>;V'-i ib OAGI A i - O/\bíAG;0iii.GA

,Ã.ÍOAAi;i'üb C-';íii..i!:tvb cbyoA' n.. ■>i .-._'r..;\-; i.. . --•■ ti:; t'..i. • ■ . .•. . •'r::;'G;KA;:'3r!:::- - .as-jOOu; ;)ii .03 BOlbOín^ia con 3ir:;; ;i!í.C-
;•.' •/• n AiJ-; ; ■ ■OGUbGi ■ A- AOblíUA: 'i : G ;i Ac .:)iV3.:;'.vA; iC;--{T3 ;;! A-fiAiJiJO:,; Ar;i :<:víUAa. oi-b

AC!" J.'\yiC'l'i Jül!-i t BifJ - VA 1 :':i\'. '.j. .■ ?<■ - A'.'] j: ' í . >;ii.>C' .J ■:''- 'il 3.J.J ; A. ;-'CC..'-f- õ'•! :'J .'.ri-iLO^.TvVr.A Ot"> ;0ó SL i ..'• -'ü - AÜT.l fíOpívjrli:: 3
AO O '1 ••■^OAAG/ - GA] AAC;/' :'A aO AR-IOG a.:í? I/\!^ 'A .Vi",et ?:m - AOi J OROAj f = ?!3!-:üA iCO.AAr.CV Sf!- AGI.) OSOH3MOO VW :00.'."'i-:.r. r:P -

Ob.ii-bAür CF) - rtOiAül AVJia

csOC r;l;yír.!!l .-b 1 C .o*-! - ' ..ciob"!
inioriG Ii>.:ir .-; OM Olíj/ A/-. -;•• "■ / .iG'iVó.

O/.OAíKJlJ 30 OCiVP
.:Z"rl\';KOOt) "ti 00!WÒÍÍ !C!J3 Oí»GHf!4

A\i' \'ij A'-.í' .OM .tí'-i - í-ii!Í:;fj'Í • cmIcoC; - C0>, ,t.vlu, fC' i.ic-n:' i •■■i. ' a. i,,u; ,3 !.:■ .oí'A ■•:• ^ :• . ó-, ; t" : ; :;b , 3.:: -biAOCi i-nto f
o  onoi-pP"! •tit;;tí!tqrii;: .^■;VA>lq;l;t. . -;:;i;v'' bb b ü'íA- a .OAinii 'Oi fv;: cA o-> ■::•■. -A'-,A- ff -' . •. u/t! !.iii:\ki.jyb.niici'A"i!;(i
Finq A.-. vü-íF i-b oi;:ií:' .aa;;: s!) . •ii-íoi ou G! (;.il. i.jí- Oíi.í!'! f::)i!'ÍL-:i oba.':",; .,ii .C A'; .: jí.iA.., jC; AoAÃ Ali /•"' v'-, 'itA' ' j.ifo ::oiif!lacjit.;iri
A tOFAC.Or A! ÍaJ :ÍFlitl í-F; ?;f!t '/'fp .l;;!!..,yA of evib'-'-;!!'! •:■);;/; ,"'0 - A. .O.1 . 30; 3a.,■ ; ,1,^; í !.;■ ■..Obi l üoftfíAbllÓ ,1. i
Of oA ciC^biyUrnriií .olAbriOtA oíj;;: , !.-í,/í a ;fe!"o:;).Or n l-viob:- ! ojjAãü "n A- sc; ) . 'AA^a .k 'Yi J c Flf.ijtnPiiítibiabiit

X'! a.;;!); .ülA;!3ri--iiO ovbVCtiA i,,;. Y.!vl|j Ai,'ib ad) bAicC UAií ^ CÇ 'b.! ncLi '.ííôvi r.iiblíil • .b. 'do; -.fÃ" OOHOitDj^oq
'iboi-rj oltk] (. irtiiiiii! *.b:J,.;íirc i;!.'. ebJG'•■;'!:■ ■id-VOí,; ,'icj, 'i>'íl.v<v'AV :V;C//b^-3Ííyr.tiir;cAr.;iy 'itifibj .íio.TH-dbtiOiin k i-.ibHliiüoiaiq

éVO ! í"b num ic ■• sr/)i;>F i
iskdO o;)0üiv3iA - AF)I3H3à Oc/lAA/. 3';: A ÜCÜiA

PAOA ;iAM»;";ir: A OÀPAOOVMOb

K. . .■.,3qcbivo'iio9jd:jf:;' O iSf-i/A i i .i . '"ÁiA;;-! -'iAl ■ ;;! CAIriAO OA dl Vli ÍAA AêVddVOOOTa di. bOáqAü :08£aôCí?10
Cl: Finimb. ,;• •; ■Cb:..! .A .Y.;iitbí! rji!.vt:i(uC) Y '.■j:,',;F-o-iioi' . ■ .Aiiii.ji; 3ii:r- .,l! .oiljíFõbcbH.j ,rtO»ii!';;-ü;:nc>'" oiid (oarfi:)) CO t*!'

oís.jL ecb.GOr. i s .: .iíjí;i,-;í1i yfif; m Or\A')d.G 'n Irib!..--: ''■•i iA' . 'b .AA cr, c.i, roo r u biF.id^bni i)lj Cot ,f:»fii!noo avii;'9£j::3T
- vi itrC J iv:);;.; .'1 - , :r'.Xj ■ X.--, yi; ç-,,", ■ ou - ■!. u tu "^i , JAO ■■ía:. •■..i i^.-CAt.VivíbíJ^iV:! .<iO-! iX)G\Ct3i).efji".rb ',^!"íO -nbübsTofuijiómiiü

,VV :;;.v-..--.rLYb.V:!AA;;CA;div uid. tiii) arv!.! 00- i ; o:. GeC:;-etboidiv-i) cn ,Ü0 -

C-VCO ..-bdMi! >■ • íF ,30 • .;o!Í;;td
'-bAo-- - CMAAiy .3 83i.idIFiGí •:-: HíU.'

v Ü.A. i.ül b;-;0;-At-.V; C.Ci J^bGRO Qíd.ÁSG

:; CvirtiCrOAAJ

AMiOAf .Ôd-YAOrJiGUí.l Ar:lJ"n333d3
Ae'uV..'l/i' iO>! cí!'.j '

iuuvh.fAI 0ÍÍ..-1 ••••!«

.lAtlOAb.iCv', Ot-líi iyOii 00 JiVIO nTjrliSAD
/ aA',yVX 30 AFiiOFinoi OPOi-iAO

JAiAHO Oi-AAia Oü ;i0T830
-• A :yi/.3 -roü ooHiOOüf.i owgfia âsci.

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:15. Validação: 800A.FD05.A9E7.F9AC.5FFD.E60D.F0FF.E7FF.
Comprovante de publicidade. Doc. 01632/23. Data: 05/06/2023 13:01. Responsável: Sheila de A. Pereira.

189

189